PAGE

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
от _________________                                                                                   №  ___
станица Ленинградская

Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Ленинградский район в 2016 году
Руководствуясь Уставом муниципального образования, решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 19 февраля 2016 года № 15 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район на 2016 год» (с изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 18 августа 2016 года № 68 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 19 февраля 2016 года № 15 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район на 2016 год»), заслушав и обсудив отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район в 2016 году, Совет муниципального образования Ленинградский район                          р е ш и л:

1.Отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район в 2016 году принять к сведению (приложение № 1).

2.Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район, приватизированного в 2016 году (приложение № 2).

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Ленинградский район  по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                             В.Н.Гукалов

Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А.Горелко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

муниципального образования

Ленинградский район

от ______________ № ___
Отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район в 2016 году
Решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 19 февраля 2016 года № 15 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район на 2016 год» (с изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 18 августа 2016 года № 68 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 19 февраля 2016 года № 15 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район на 2016 год») утверждена Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район в 2016 году.

29 июля 2016 года администрация муниципального образования Ленинградский район провела приватизацию путем продажи на аукционе муниципального имущества -  421 обыкновенной именной бездокументарной акции, составляющих 18,076 % уставного капитала АО «Ленинградскаярайгаз», номинальной стоимостью одной ценной бумаги выпуска 7 (семь) рублей  (постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 10 июня 2016 года № 501 «Об утверждении условий приватизации  муниципального имущества муниципального образования Ленинградский район»). Цена сделки приватизации – 4 988 362 (четыре миллиона девятьсот восемьдесят восемь тысяч триста шестьдесят два) рубля  50 копеек.
28 октября 2016 года администрация муниципального образования Ленинградский район провела приватизацию посредством публичного предложения муниципального имущества:

1)  Общежитие и земельный участок, расположенные по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Ленинградский район, Ленинградское сельское поселение,  в границах ЗАО ПЗ «Колос», участок 1, секция 10, контур 24: здание общежития: назначение: нежилое здание, кадастровый номер 23:19:0104000:768, общая площадь 399,5 кв.м.; земельный участок: категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного использования (эксплуатация здания общежития), кадастровый номер 23:19:0104000:664,  площадью 3778 кв.м.
Цена сделки  приватизации имущества -  338 803 (триста тридцать восемь тысяч восемьсот три) рубля.

2)  Здание и земельный участок, расположенные по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Ленинградский район, Ленинградское сельское поселение, в границах ЗАО ПЗ «Колос», участок 1, секция 9, контур 41: Здание: назначение: нежилое здание, кадастровый номер 23:19:0104000:765, общая площадь 432,0 кв.м.; земельный участок: категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного использования (для эксплуатации здания общежития), кадастровый номер 23:19:0104000:663,  площадью 1810 кв.м.
Цена сделки  приватизации имущества -   328 229 (триста двадцать восемь тысяч двести двадцать девять) рублей.
Начальник отдела имущественных

отношений администрации
муниципального образования                                                           Р.Г.Тоцкая

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

муниципального образования

Ленинградский район

от __________ № _____
Перечень муниципального имущества муниципального образования

Ленинградский район, приватизированного в 2016 году
	№п/п
	Наименование имущества, местоположение
	Способ

приватизации, срок
	Цена сделки

приватизации, руб.

	1.
	421 обыкновенная именная бездокументарная акция, составляющая 18,076 % уставного капитала АО «Ленинградскаярайгаз», номинальной стоимостью одной ценной бумаги выпуска 7 (семь) рублей
	Аукцион,

III квартал

2016 года
	4 988 362, 50

	2.
	Общежитие и земельный участок, расположенные по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Ленинградский район, Ленинградское сельское поселение,  в границах ЗАО ПЗ «Колос», участок 1, секция 10, контур 24: здание общежития: назначение: нежилое здание, кадастровый номер 23:19:0104000:768, общая площадь 399,5 кв.м.; земельный участок: категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного использования (эксплуатация здания общежития), кадастровый номер 23:19:0104000:664,  площадью 3778 кв.м.

	Продажа
посредством
публичного предложения,

IV квартал

2016 года
	338 803

	3.
	Здание и земельный участок, расположенные по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Ленинградский район, Ленинградское сельское поселение, в границах ЗАО ПЗ «Колос», участок 1, секция 9, контур 41: Здание: назначение: нежилое здание, кадастровый номер 23:19:0104000:765, общая площадь 432,0 кв.м.; земельный участок: категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного использования (для эксплуатации здания общежития), кадастровый номер 23:19:0104000:663,  площадью 1810 кв.м.,

	Продажа
посредством публичного предложения,

IV квартал

2016 года
	328 229

Начальник отдела имущественных

отношений администрации

муниципального образования

Ленинградский район                                                                       Р.Г.Тоцкая

_1203428601.unknown